
Puslapis 1 /3 
 

 

Tiekėjų elgesio kodeksas © Assemblin Caverion Group 
 

 

Tiekėjų elgesio kodeksas 
 

 

Įvadas 
Tikslas 

„Assemblin Caverion Group“ (toliau - Bendrovė) yra 
įsipareigoja veikti etiškai, sąžiningai ir skaidriai, 
laikydamasi savo Elgesio kodekso nuostatų. Bendrovė 
bendrauja su Tiekėjais profesionaliai, sąžiningai, vienodai 
ir pagarbiai. 

Bendrovė tikisi ir reikalauja, kad visi jos Tiekėjai ir jų 
tiekėjai laikytųsi tų pačių etikos principų. Šis Tiekėjų 
elgesio kodeksas (toliau – Elgesio kodeksas) nustato 
minimalius Bendrovės reikalavimus, kuriuos Tiekėjai 
privalo vykdyti ir taikyti visoje savo veikloje bei tiekimo 
grandinėje. 

Paskirtis 

Šis Elgesio kodeksas taikomas visiems Bendrovės 
tiekėjams, įskaitant, bet neapsiribojant, paslaugų tiekėjus 
(pvz., subrangovus ir konsultantus) ir prekių tiekėjus (pvz., 
didmenininkus ir gamintojus) (toliau –Tiekėjas). 

Įstatymų, taisyklių ir instrukcijų 
laikymasis 
Tiekėjas vykdo savo veiklą laikydamasis visų 
galiojančių įstatymų, taisyklių ir reglamentų tose 
šalyse, kuriose jis veikia.  

Visų pirma, Tiekėjas užtikrina, kad visos jo pareigos, 
įsipareigojimai ir susitarimai, susiję su Bendrove, būtų 
vykdomi taip, kad nebūtų pažeisti jokie Tiekėjui, 
Bendrovei ir jų tarpusavio sandoriams taikomi įstatymai 
ar teisės aktai. Tiekėjas privalo laikytis visų Bendrovės 
pateiktų nurodymų dėl pristatymo ar užduoties 
įgyvendinimo. 

Rūpestis žmonėmis ir pagarba 
žmogaus teises 
Tikimasi, kad Tiekėjas gerbs žmogaus teises, pagal 
priimtas tarptautinių santykių normas, įtvirtintas  Jungtinių 
Tautų Visuotinėje žmogaus teisių deklaracijoje ir 
Tarptautinės darbo organizacijos (TDO) pagrindinėse 
konvencijose. 

Tiekėjas jokioje savo veikloje ar tiekimo grandinėje 
nenaudoja vaikų ar priverstinio darbo ir turi turėti 
sistemą, užtikrinančią šio reikalavimo laikymąsi. Tiekėjas 
taip pat užtikrina, kad jo veikloje ar tiekimo grandinėje 
nebūtų vergovės ar prekybos žmonėmis formų.  

Tiekėjas yra atsakingas už tinkamų darbo sąlygų 
užtikrinimą visoje savo veikloje ir tiekimo grandinėje, 
įskaitant, pavyzdžiui, darbo laiko apribojimą, 
pragyvenimui reikalingo atlyginimo mokėjimą, užtikrinti 
galimybę kurtis asociacijoms ir teisę į kolektyvines 
derybas.  



Puslapis2 /3 
 

 

Tiekėjų elgesio kodeksas © Assemblin Caverion Group 
 

Tiekėjas netoleruoja jokios diskriminacijos, susijusios, 
pavyzdžiui, dėl amžiaus, lyties, tautinės ir socialinės 
kilmės, religijos, fizinės ar psichinės negalios, politinių 
pažiūrų ar seksualinės orientacijos. Bendrovė taip pat 
reikalauja, kad Tiekėjas netoleruotų visų formų 
priekabiavimo ir patyčių. Tiekėjas užtikrina vienodą 
požiūrį į savo darbuotojus ir kitas suinteresuotas šalis. 
Taip pat raginame Tiekėją savo veikloje didinti bei skatinti 
įvairovę bei darbuotojų įsitraukimą. 

Žmonių saugumas 
Tiekėjas yra atsakingas už savo ir savo subtiekėjų 
bei kitų susijusių šalių, kurioms jis gali turėti įtakos 
savo vykdoma veikla, darbuotojų sveikatos ir saugos 
užtikrinimą.  

Mes reikalaujame, kad mūsų tiekėjai laikytųsi tų pačių 
aukštų sveikatos ir saugos standartų, kaip ir mes. 
Tiekėjas privalo organizuoti mokymus ir užtikrinti, kad 
darbuotojai būtų mokomi sveikatos ir saugos klausimais. 
Tiekėjas užtikrina reikiamų ir būtinų apsaugos priemonių 
prieinamumą.  

Tiekėjas turi ištirti ir pranešti Bendrovei bet kokius su 
sveikata ar sauga susijusius incidentus, įvykusius 
bendradarbiaujant su Bendrove. Jei Tiekėjas dirba 
Bendrovės ar jos klientų darbo vietoje, Tiekėjas privalo 
laikytis visų Bendrovės ir jos kliento sveikatos bei saugos 
instrukcijų ir reikalavimų. 

Poveikis aplinkai  
Tiekėjas kuria bei įgyvendina neigiamo poveikio 
aplinkai mažinimo veiksmus savo veikloje ir visoje 
tiekimo grandinėje.   
Tiekėjas privalo:  

• laikytis arba viršyti galiojančius įstatymus ir kitus 
teisės aktus bei visus su aplinkos apsauga 
susijusius nurodymus, kuriuos davė Bendrovė, 
jos klientas ir valstybinės institucijos; 

• nuolat stengtis mažinti savo veiklos ir vertės 
grandinės išmetamą anglies dvideginio pėdsaką 
tokiais veiksmais kaip energijos, medžiagų ir 
procesų efektyvumo didinimas ir atliekų 
vengimas, mažinimas ir perdirbimas, kad 
pasaulinis atšilimas būtų apribotas iki 1,5 °C, 
kaip numatyta Paryžiaus susitarime; 

• turėti ir laikytis visų būtinų poveikio aplinkai 
vertinimo dokumentų, aplinkosaugos leidimų ir 
licencijų; 

• tinkamai ir sistemingai užtikrinti verslo poveikio 
aplinkai valdymą, pavyzdžiui, vadovautis tinkama 
aplinkosaugos vadybos sistema; 

• laikytis visų Bendrovės reikalavimų, susijusių su 
informacijos apie aplinką ir duomenų apie savo 
produktus ir paslaugas teikimu. 

Tiekėjas ir jo darbuotojai bei subtiekėjai privalo pranešti 
Bendrovei apie bet kokias aplinkosaugos problemas, 
kurias pastebėjo dirbdami Bendrovėje. 

Verslo sąžiningumas 
Tiekėjas savo veiklą vykdo etiškai ir atsakingai bei 
griežtai laikydamasis galiojančių įstatymų. Korupcija 
ir kyšininkavimas netoleruojami jokia forma.  

Tiekėjas privalo:  

• niekada tiesiogiai ar netiesiogiai nevykdyti jokios 
veiklos, pažeidžiančios korupcijos prevencijos 
įstatymus, galiojančius jo šalyje ar šalyje, kurioje 
vykdomas projektas ar teikiamos paslaugos; 

• užtikrinti, kad bet kokios vaišės ar dovanos, 
teikiamos Įmonės darbuotojams ar partneriams, 
turėtų pagrįstą verslo tikslą, būtų visada tinkamos 
ir atitinkančios protingą vertės bei formos 
standartą, ir niekada nebūtų skirtos siekiant 
neteisėto pranašumo; 

• sąžiningai konkuruoti, griežtai laikantis 
konkurencijos ir antimonopolinių įstatymų visose 
savo veiklos srityse; 

• užtikrinti, kad būtų įdiegti pakankami 
mechanizmai galimoms interesų konflikto 
situacijoms spręsti ir visuomet atskleisti bet kokį 
Bendrovės darbuotojo finansinį interesą Tiekėjo 
versle; 

• tvarkyti tikslią ir skaidrią savo verslo sandorių ir 
finansinių duomenų apskaitą bei įrašus; 

• nebūti susijusiam su jokia apgaulės ar pinigų 
plovimo schema; 

• visapusiškai laikytis visų galiojančių embargo ir 
prekybos sankcijų režimų. 

Verslo įsipareigojimas 
Tiekėjas privalo 

• Pažinti savo tiekėjus ir savo produktų ar 
paslaugų tiekimo grandinę, įskaitant su tuo 
susijusias rizikas, tokias kaip konfliktų zonose 
išgaunamų mineralų naudojimas ar bet kokia kita 
rizika, susijusi su žmogaus teisėmis, sauga, 
aplinkos apsauga ar verslo etika. 

• Laikytis galiojančių duomenų apsaugos įstatymų 
ir užtikrinti tinkamą bei saugų asmens duomenų, 
konfidencialios informacijos ir intelektinės 
nuosavybės teisių, susijusių su Bendrove ir kitais 
asmenimis, tvarkymą. 

• Nedelsiant pranešti apie bet kokius pastebėjimus 
ar įtarimus dėl informacijos saugumo incidento, 
susijusio su jo veikla Bendrovėje. 

  



Puslapis3 /3 
 

 

Tiekėjų elgesio kodeksas © Assemblin Caverion Group 
 

Reikalavimų įgyvendinimas 
Tiekėjas privalo turėti tinkamas valdymo sistemas, 
kurios užtikrintų, kad būtų laikomasi šio Elgesio 
kodekso reikalavimų, taip pat galiojančių įstatymų ir 
reglamentų. 

Tiekėjas taip pat turi suteikti savo darbuotojams ir 
tiekėjams galimybę išreikšti susirūpinimą dėl atitikties be 
baimės sulaukti keršto ar neigiamų pasekmių. 

Tiekėjas privalo skatinti aukštus verslo etikos 
standartus visoje savo tiekimo grandinėje ir užtikrinti, kad 
jo paties tiekėjai būtų įdiegę reikalavimus, atitinkančius 
arba viršijančius Elgesio kodekso nustatytus 
reikalavimus, bei jų laikytųsi. 

Auditas ir pažeidimų pasekmės  
Bendrovė turi teisę atlikti auditus, tyrimus, 
apsilankymus vietoje ir kitus veiksmus, siekdama 
patikrinti, ar Tiekėjas laikosi šio Elgesio kodekso. 

Jeigu Tiekėjas padaro rimtų ar pasikartojančių šio 
Elgesio kodekso pažeidimų, Bendrovė turi teisę nutraukti 
visas su Tiekėju sudarytas sutartis ir verslo santykius. 
Tiekėjas taip pat gali būti atsakingas už Bendrovės 
patirtą žalą ar išlaidas, atsiradusias dėl šių pažeidimų. 
Mažiau rimtų pažeidimų atveju toks nutraukimas gali 
būti taikomas tik tuo atveju, jei prašymas ištaisyti situaciją 
nebuvo įvykdytas. 

Pranešimas apie neatitiktis ir 
įtarimus 
Tiekėjas privalo nedelsdamas pranešti Bendrovei apie 
bet kokį šio Tiekėjų elgesio kodekso neatitikimą ir skatinti 
savo darbuotojus bei tiekėjus daryti tą patį. 

Tiekėjas negali leisti jokių keršto veiksmų prieš asmenį, 
kuris sąžiningai kreipiasi patarimo arba praneša apie 
pažeidimą ar galimą pažeidimą. 

 

 

 

Dokumento data 2024-12-05   

Patvirtino Direktorių valdyba   

Skirta Assemblin Caverion Group  Tiekėjai 

Dokumento tipas Grupės politika   

Dokumento savininkas Pirkimų grupės vadovas   

Naujausia versija 1.0 Originalus 

Jei norite pasiteirauti apie Tiekėjo elgesio kodekso reikalavimus, susisiekite  compliance@caverion.com 
Norėdami pranešti apie pažeidimą arba galimą Tiekėjo elgesio kodekso pažeidimą, susisiekite 
https://whistleblowersoftware.com/secure/AssemblinCaverionGroup 

mailto:compliance@caverion.com
https://whistleblowersoftware.com/secure/AssemblinCaverionGroup

	Tiekėjų elgesio kodeksas
	Įvadas
	Tikslas
	Paskirtis

	Įstatymų, taisyklių ir instrukcijų laikymasis
	Tiekėjas vykdo savo veiklą laikydamasis visų galiojančių įstatymų, taisyklių ir reglamentų tose šalyse, kuriose jis veikia.

	Rūpestis žmonėmis ir pagarba žmogaus teises
	Žmonių saugumas
	Tiekėjas yra atsakingas už savo ir savo subtiekėjų bei kitų susijusių šalių, kurioms jis gali turėti įtakos savo vykdoma veikla, darbuotojų sveikatos ir saugos užtikrinimą.

	Poveikis aplinkai
	Tiekėjas kuria bei įgyvendina neigiamo poveikio aplinkai mažinimo veiksmus savo veikloje ir visoje tiekimo grandinėje.

	Verslo sąžiningumas
	Tiekėjas savo veiklą vykdo etiškai ir atsakingai bei griežtai laikydamasis galiojančių įstatymų. Korupcija ir kyšininkavimas netoleruojami jokia forma.

	Verslo įsipareigojimas
	Reikalavimų įgyvendinimas
	Auditas ir pažeidimų pasekmės
	Pranešimas apie neatitiktis ir įtarimus
	Jei norite pasiteirauti apie Tiekėjo elgesio kodekso reikalavimus, susisiekite  compliance@caverion.com
	Norėdami pranešti apie pažeidimą arba galimą Tiekėjo elgesio kodekso pažeidimą, susisiekite https://whistleblowersoftware.com/secure/AssemblinCaverionGroup

